
 

 

 

 
Numer sprawy: DZ.22.20.2023 

Warszawa, 20.09.2023 r. 
 
 

Do Wykonawców 
 
 
Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa urządzeń - radia 
programowalnego SDR” 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r – Prawo zamówień 
publicznych1 udzielam następujących wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia. 
 
Pytanie 1: 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia zapisu. 
Było: 
 „Wartość szacunkowa zamówienia: jest równa lub przekracza równowartości kwoty 215 000 euro’’ 
Po zmianie: 
‘’ Wartość szacunkowa zamówienia: nie jest równa lub nie przekracza równowartości kwoty 215 000 
euro’’ 
Uzasadnienie: Szacowana kwota zamówienie nie przekracza ani nie jest równa 215 000 euro, w 
związku z tym prosimy o zmianę zapisu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
Zgodnie wyjaśnieniami treści SWZ, udzielonymi w dniu 12.09.2023 r., Zamawiający ponownie 
informuję, że planuje w bieżącym roku nabycie podobnych dostaw, w związku z tym zobligowany 
jest do ustalenia wartości zamówienia zgodnie z art. 30 ust. 2 ustawy Pzp. Wartość ta przekracza 
progi unijne, tj. kwotę 215 000 euro. 
 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy załącznik nr 6 – Wzór umowy 
Dotyczy § 2 TERMIN REALIZACJI, OŚWIADCZENIA WYKONAWCY’ 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia z 12 tygodni nie później niż 
15.12.2023 na do 16 tygodni nie później niż 31.12.2023 od dnia otrzymania zamówienia. 
Uzasadnienie: 
Producent podaje szacunkowy termin realizacji jako 16 tygodni dla konfiguracji spełniającej 
wymagania techniczne. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu realizacji zamówienia. Ze względu na warunki 
projektowe dostawa musi być zrealizowana do 15.12.2023 r. 
 
 
 

 
1 Dalej: „ ustawa Pzp” 



 

 
Pytanie 3: 
Dotyczy § 4 WARUNKI ODBIORU 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia punktu nr 9: 
BYŁO : Wraz z przedmiotem umowy Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć i wydać Zamawiającemu 
następujące dokumenty dla przedmiotu umowy: a) instrukcja obsługi i/lub instrukcja serwisowa w 
języku angielskim lub języku polskim (może być dostarczona w postaci elektronicznej), b) 
książkę/kartę gwarancyjną lub dokument równoważny w języku polskim, z zapisami zgodnymi z 
postanowieniami niniejszej umowy, wydaną przez producenta. 
  
Po zmianie: Wraz ze zgłoszeniem przedmiotu umowy do odbioru Wykonawca przekaże 
Zamawiającemu specyfikację techniczną w języku angielskim. 
  
Uzasadnienie: 
Producent zapewnia dokumentację techniczną jedynie w języku angielskim. Producent nie 
przewiduje karty gwarancyjnej, a dokumentem poświadczającym uprawnienia do korzystania z 
gwarancji jest faktura VAT. Jako dystrybutor nie jesteśmy w stanie zapewnić dostępności innych 
dokumentów. 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę i tym samym zmienia postanowienia §4 ust. 9 projektowanych 

postanowień umowy (załącznik nr 6 do SWZ). Jeżeli faktura VAT stanowi dokument równoważny 
do karty gwarancyjnej spełni ona warunki Umowy. 
 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy § 5‘GWARANCJA JAKOŚCI I RĘKOJMIA’’  
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia punktu nr 1: 
Było:  
„Wykonawca udziela gwarancji jakości na dostarczony przedmiot umowy, która biegnie od dnia 
podpisania protokołu odbioru przez Strony i wynosi, zgodnie z ofertą Wykonawcy, 24 miesiące.: 
Po zmianie: 
„Wykonawca udziela gwarancji producenta na dostarczony przedmiot umowy, która biegnie od dnia 
podpisania protokołu odbioru przez Strony i wynosi, zgodnie z ofertą Wykonawcy, 12 miesięcy: 
UZASADNIENIE: Standardowy okres gwarancji producenta to 12 miesięcy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu i tym samym podtrzymuje wymagane warunki 
gwarancji. 
 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy § 5‘GWARANCJA JAKOŚCI I RĘKOJMIA’’  
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę brzmienia punktu nr 2: 
Było:  
„Ustala się termin obowiązywania rękojmi na okres 24 miesiące, poczynając od dnia podpisania 
protokołu odbioru przedmiotu umowy..: 
Po zmianie: 
„Ustala się termin obowiązywania rękojmi na okres 12 miesięcy, poczynając od dnia podpisania 
protokołu odbioru przedmiotu umowy.: 
UZASADNIENIE: Jako dystrybutor możemy zaoferować rękojmię na dokładnie ten sam okres co czas 
trwania gwarancji producenta.  
 



 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę i tym samym podtrzymuje wymagane warunki rękojmi. 
 
  
Pytanie 6: 
Dotyczy § 6 KARY UMOWNE 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w punkcie nr 1 a): 
Było: „odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po 
stronie Wykonawcy, w wysokości 15% wartości netto umowy” 
  
Po zmianie: „odstąpienia od umowy lub jej wypowiedzenia przez Zamawiającego z przyczyn leżących 
po stronie Wykonawcy, w wysokości 10% wartości netto umowy: 
UZASADNIENIE : Kara w wysokości 15 % jest powyżej marży na tego typu produktach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje wysokość kary. Zamawiający nie będzie 
karał Wykonawcy w sytuacji wywiązywania się z Umowy. 
 
 
Pytanie 7: 
Dotyczy § 6 KARY UMOWNE 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w punkcie nr 1 c): 
Było: „zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy, w terminie określonym w § 5 ust. 7, w wysokości 
0,3 % wartości netto umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” 
  
Po zmianie: „zwłoki w usunięciu wad przedmiotu umowy, w terminie określonym w § 5 ust. 7, w 
wysokości 0,2 % wartości netto umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.” 
 
UZASADNIENIE : Kara w wysokości 0,3 % jest powyżej standardowej wartości dla podobnych 
realizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje wysokość kary. W omawianym 
przypadku kara umowna jest należna z tytułu „zwłoki” nie „opóźnienia”, więc wyłącznie za 
okoliczności zawinione przez wykonawcę.  
 
 
 
Pytanie 8: 
Dotyczy § 6 KARY UMOWNE 
Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w punkcie nr 5: 
Było: „Łączna wysokość kar umownych, jaką Zamawiający może naliczyć Wykonawcy z różnych 
tytułów, nie przekroczy 30 % wartości wynagrodzenia netto Umowy, o którym mowa w § 3 ust. 2 
Umowy.” 
 
Po zmianie: „Łączna wysokość kar umownych, jaką Zamawiający może naliczyć Wykonawcy z różnych 
tytułów, nie przekroczy 20 % wartości wynagrodzenia netto Umowy, o którym mowa w § 3 ust. 2 
Umowy.” 
  
UZASADNIENIE : Kara w wysokości 30 % jest powyżej standardowej wartości dla podobnych realizacji. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje wysokość kary. Zamawiający nie będzie 
karał Wykonawcy w sytuacji wywiązywania się z Umowy. 



 

 
Pytanie 9: 
Dotyczy § 7 ODSTĄPIENIE OD UMOWY 
Czy zamawiający zgadza się na wykreślenie punktu nr 1 f): 
Było: „środki publiczne przeznaczone na sfinansowanie zrealizowania przedmiotu umowy nie zostały 
przyznane Zamawiającemu.” 
Uzasadnienie:  
Jako dystrybutor nie jesteśmy w stanie ponieść kosztów potencjalnej rezygnacji przez 
zamawiającego, jeśli przedmiot zamówienie jest już w produkcji to koszt rezygnacji wynosi 15%. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę i tym samym wykreśla zapis w § 7 ust. 1 lit. f) projektowanych 
postanowień umowy (załącznik nr 6 do SWZ). 
 
 
Pytanie 10: 
Dotyczy Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia 
Ad. Wymaganie:  

Maksymalna szerokość pasma Co najmniej 160 MHz w całym zakresie częstotliwości 
pracy 

 
Proponowane rozwiązanie zapewnia 160MHz w całym torze nadawczym z zastrzeżeniem, że gdzie w 
torze odbiorczym jest to maksymalnie 84MHz w podzakresie częstotliwości środkowych 10MHz do 
500MHz. Czy Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie zapewniające maksymalną szerokość pasma 84 MHz w 
podzakresie częstotliwości środkowych 10 MHz do 500 MHz. 
 
 
Pytanie  11: 
Ad. wymaganie: 

Maksymalna moc wyjściowa Co najmniej 10 dBm w zakresie od 10 MHz do 5 GHz 
oraz co najmniej 5 dBm dla częstotliwości powyżej 
5 GHz 

Czy Zamawiający dopuszcza rozwiązanie co najmniej 11 dBm w zakresie 10MHz do 4.75GHz i co 
najmniej 9dBm w zakresie 4.75GHz-5.25GHz? Oraz co najmniej 5,5dBm powyżej 5.25GHz?  
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami OPZ Zamawiający wymaga co najmniej 9 dBm w zakresie od 10 MHz do 5 GHz 
oraz co najmniej 5 dBm dla częstotliwości powyżej 5 GHz. Zaproponowana w pytaniu konfiguracja 
11 dBm w zakresie 10 MHz do 4.75 GHz i co najmniej 9 dBm w zakresie 4.75 GHz-5.25 GHz oraz co 
najmniej 5,5 dBm powyżej 5.25 GHz spełnia wymagania OPZ. 
 
 
Pytanie 12: 
Ad.: „Interfejs do komunikacji oraz wymiany danych z komputerem sterującym (karta sieciowa 
przeznaczona do komputera stacjonarnego oraz kabel) umożliwiający programowanie urządzenia 
Czy Zamawiający wymaga jedynie interfejsu z akcesoriami karty sieciowej na bazie 10 Gigabit 
Ethernet (przykładowy: https://www.ettus.com/all-products/10gige-kit/) czy też interfejsu MXI na 
bazie PCI-Express x4 zapewniający jeszcze krótszą latencję na poziomie 10us (przykład: 
https://www.ettus.com/all-products/pcie-kit/), czy może oba? 
Odpowiedź: 

https://www.ettus.com/all-products/10gige-kit/
https://www.ettus.com/all-products/pcie-kit/


 

Zgodnie z zapisami OPZ Zamawiający wymaga „interfejsu MXI do komunikacji oraz wymiany 
danych z komputerem sterującym (karta sieciowa w standardzie PCI-Express x4 przeznaczona do 
komputera stacjonarnego oraz kabel) umożliwiający programowanie urządzenia z wykorzystaniem 
pełnej dostępnej przepływności oraz zapewniający opóźnienia na poziomie 10us a także co 
najmniej 1 port RJ-45 1/10 Gigabit Ethernet. 
 
 
Pytanie 13: 
Czy w specyfikacji oscylatora dotyczącej radia programowalnego nadawczo-odbiorcze z dostawą do 
Gdańska miał na myśli: 
Wyposażony w oscylator dyscyplinowany GNSS (GPSDO). Dokładność referencyjna częstotliwości: 
• wewnętrzna: nie gorsza niż 2,5 ppm,  
• z opcją GPSDO, nie blokowany do GPS: 20 ppb 
Odpowiedź: 
Tak, wymagania na oscylator dla obu modułów SDR są tożsame. 
 
 
 
 
 
 
 

 


